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CEKTOP 3A YIIPABYBAME CO YOBEYKH PECYPCH U CTPATELIKO [IJIAHUPAKSE

o 1 p"SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Apxuscku 6p: 04- 62.5 / /’ g
A 0 - 2006

Bp3 ocHoBa Ha unen 49 cras 1 v unen 55 ctas 1 01 3aKoHOT 3a
opraHu3aumja v paboTa Ha OpraHUTe Ha [p;KaBHaTa yrpasa
(“Cnyxben Becuuk Ha Penybinka Makenonuja” 6p. 58/00,
44/02,82/08,167/10 u 51/11 1 “Ciy>x6en Becnuk Ha Perry6iuka
Cesepna Maxesonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
usien 23 cras 4 ofi 3akoHot 3a paboTHuTe ofHocu (“Cnyxben
Becauk Ha Penybnuka Makegonuja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyscben Becunk Ha Peny6nuxa CepepHa
Maxenonuja” 6p.110/19, 267/20,151/21,111/23,39/25 u 74/25) n
uied 22 op 3akoHOT 3a BpaboTeHWTe BO jaBHMOT CEKTOp
(“Cnyx6en Becuuk Ha Penybnuka Maxegonuja” 6p.27/14,
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 n “Cny:6en Becuuk Ha Penybnuka
Cesepra Makemonuja” 6p.143/19,14/20 n 208/2024 ), a o Bpcka
co [paBunHMKOT 3a cucTeMaTH3aUMja Ha paboTHHM MecTa BO
MuHHCTEpPCTBO 33 JKMBOTHA CPeMHA U IPOCTOPHO IUIAHUPAbE,
MuHucTEpPOT 3a KMBOTHA CpefuHa ¥ MPOCTOPO IJIaHUPa:e
AOHece:

OJJIVKA
3a n360p Ha (1) u3BpmuTesn 3a paboTHO MecTo o objaBeH orac
6p.4/2026 3a paboTHOTO MecTo 6p. 5 Ha OnpesieeHo BpeMe
1. 3a usspmmTen Ha paborute 3a paGoTHO MecTo - [lomuag
WHcnexTop 3a MHCTEKIMCKH HaJ30p BO JKMBOTHATA CpeJjUHA -
CEBEPOMCTOYEH W MCTOYEH PETMOH, noppauno
Oznznenenye 3a MHCTIEKLIMCKY HAZ30P BO JXMBOTHATA CpeJIMHa -
CeBepoHCTOMEH M MCTOYEH pPerdoH - co cepuiurTe Bo Kpusa
[Nananka, CexTop 2a MHCNEKLMCKM HaA30p BO »KMBOTHATA
cpeauna - OnmTHHa Kaje e siounpano paboTHoTo Mecto LlITin
-1 (epen) m3spmmTer;, Jasen ornac 6p.4/2026, objaseH Bo
nHesHuTe BecHUUM ,HoBa Makepounnja“ u ,, Koxa® na.09.02.2026
rofiuHa, ce u3bupa kaugunaror Enena Manyepa. .
2 WmenyBanuoT ke ce BpaboTu Ha paGOTr{o MeCTo; O]
Toukata 1 1o 3aBplIyBame Ha TocTankara 3a usbop u
KOHEYHOCTa Ha OJIyKaTta, a BP3 OCHOBA Ha [IOTOBOpP 3a
BpaboTyBame Ha ITomnag MHCIEKTOp 3a MHCIEKIUCKH HAI30D
BO XMBOTHaTa cpeguHa - CEBEPOMCTOYEH W MCTOYEH
PETMOH, nopgpayno Onfenenue 3a MHCIEKUHMCKH HaA30p BO
JKHBOTHATA CPe/INHA - CeBePOMCTOYEH M MCTOUEH PervoH - Co
cennwTe Bo Kpusa INanatia, CekTop 3a MHCIIEKIUCKN Haf30p
BO JKMBOTHaTa cpeauHa - OmuTvHa Kage e nouupaHo
pabotroTo Mecto lTun -1(egen) usppmuTen;, HaonpeneneHo
BpeMe.

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve t& punés né
Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.5 me kohé t& caktuar
1. Pérrealizues té detyrave pér vendin e punés - Inspektor i

Ri pér Mbikéqgyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni
Verilindor dhe Lindor, Njésia rajonale pér Mbikéqyrjen
Inspektuese né Mijedisin Jetésor - Rajoni Verilindor dhe
Lindor - me seli né Kriva Pallanké, Sektori pér Mbikéqyrie
Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku ndodhet vendi
i punés - Shtip - 1(njé) realizues; , shpallje publike nr.4/2026,
e publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe "Koha"
mé 09.02.2026, pérzgjidhet kandidati Elena Panceva,
2. leméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1 pas
~ pérfundimit té prdcedurés sé pérzgjedhjes dhe pas hyrjes né
fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér punésim si
Inspektor i Ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni Verilindor dhe Lindor, Njésia rajonale pér
Mbikégyrjen Inspektuese né Mijedisin Jetésor - Rajoni
Verilindor dhe Lindor - me seli né Kriva Pallanké, Sektori
pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna
ku ndodhet vendi i punés - Shtip - 1(njé) realizues; me kohé
té caktuar.
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3. Opaa opnyka BJeryBa BO CHJa €O JIGHOT Ha
JIOHECYBaHeTo.,

ObpasnoxeHue

Komucuja 3a cnpoesysame Ha japed ornac 6p.4/2026 Bo
MuHMCTEePCTBO 38 JKMBOTHA Cpe/iMHa M POCTOPHO MIaHMpatbe,
thopmupana co Pewenne 6p. 04-625/15 oz 13.02.2026 romuna,
Bp3 OCHOBa Ha 3anucHuk oy paboraTa Ha KoMucHjaTa 3a
CIpOBeZlyBae Ha jaBeH Orjac KOHCTATHPA JeKa Ha jaBHHOT
orziac 3a spabotysatbe Ha paboTHo mecto [Tommag MucnexTop
38 MHCTMEKLMCKM Haj30p BO JKMBOTHAaTa CpejMHa
CEBEPOMCTOYEH MW HMCTOYEH PETMOH, mogpauno
Opzienenne 3a MHCIEKLMCKY HAJI30p BO JXMBOTHATA CpeJHHA -
CEeBEpOMCTOYEH M HCTOYEH PervoH - co cepuwre Bo Kpupa
[ananxa, CexTop 3a MHCIEKUMCKA HafA30p BO >KMBOTHATa
cpeauna - OnmTHHA Kage e nouupano paboTHoTo Mecto LITun
-1(epeH) u3BpuMTesT;, Ha ONpe/ie/ieHO BpeMe UMa aTUIMLUPaHo
camo efeH kauaupar Enena IlaHuera koj I ucnonHysa
onwryuTe U nocebHUTE YCI0BK 3a HABEIEHOTO pabOTHO MeCTO,
Co ornesy Ha Toa ITO MMEHYBAHMOT TM HCIOJNHYBA
NpeABH/IEHUTE YCJIOBH YTBPAEHH BO jaBHUOT OIJ1ac MCTHOT
MoOJKe fla 3acHoBa paboTeH OfjHOC Ha OMpejie/ieH0 Bpeme Ha
rope HaBeJleHOTO paboTHO MecTo.

IIpasna noyka: [Tpotus oBaa Oanyka, He3aOBOMHAOT KAHANAAT MMa
npaeo Ha kanba Bo pok of1 (8) ocym aeHa, of eHOT Ha ofjaByBameTo Ha
ofnykata Ha se6 crpanata MYKCII, npeky MuuucrepctBoTo 3a
AMBOTHA CPe/IMHA H NPOCTOPHO NAaHupame fo JIpskaBHa KOMHCH]a 3a
OJIyuyyBame BO yNpaBHa MOCTanka, nocranka og paboTeH ogHoc W
MHCMEKIMCKH Ha/l30p BO BTOP CTeTeH.

Munncrep/Ministér
Muamet H

-

HWaroreun/Pérgatiti: Fitim Xhemailijl/[/l
Konrponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi %/

3. Kyvendim hyn né fugi né ditén e miratimit té tij.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 té datés 13.02.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Inspektor i Ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni Verilindor dhe Lindor, Njésia rajonale pér
Mbikéqgyrjen Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni Verilindor
dhe Lindor - me seli né Kriva Pallankg, Sektori pér Mbikéqyrje
Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku ndodhet vendi i
punés - Shtip - 1(njé) realizues;, me kohé té caktuar, ka aplikuar
vetém njé kandidat Elena Pangeva, i cili i plotéson kushtet e
pérgjithshme dhe té veganta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidatii pakénaqur ka t& drejté
ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit
né fagen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé sé Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né& Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikégyrje Inspektuese né shkallén e dyté.

eBapHﬂ






